Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа имени Н.С. Прокина

с. Николо-Барнуки Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ СОШ им. Н.С. Прокина с. Николо-Барнуки)

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 66 А

с. Николо-Барнуки

О проведении школьного этапа

             всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ им. Н.С. Прокина

                                с. Николо-Барнуки в 2025 - 2026 учебном году.

С целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных учреждениях Сосновоборского района в 2025-2026

учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа Министерства образования

Пензенской области от 21.08.2025 № 464/01-07 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного и муниципального, регионального

этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области»,

приказа отдела образования Сосновоборского района от 27.08.2025 № 131 «Об

утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории

Сосновоборского района», №132 " Об утверждении сроков проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году", № 133 " Об

утверждении состава организационного комитета, состава жюри, состава апелляционной

комиссии для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году для муниципальных учреждений Сосновоборском района",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести в 2025-2026 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, информатике,

химии, биологии, истории, географии, русскому языку, литературе, основам

безопасности и защиты Родины, труду (технологии), физической культуре (далее

– Олимпиада) в соответствии с графиком проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

(Приложение 1).

2. Для организации и проведения Олимпиады утвердить состав

организационного комитета, состав жюри, состав апелляционной комиссии

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы им. Н.С. Прокина с. Николо-Барнуки

Сосновоборского Пензенской области согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

3. Заместителю директора по УР Кузнецовой Е.В:

Приложение 1

к приказу № 66 А

от 01.09.2025г

График школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

                                                            в 2025-2026 учебном году

Даты проведения

(число, месяц)
Наименование общеобразовательного предмета

15 сентября Русский язык

17 сентября Химия

22 сентября Физическая культура

25 сентября Английский язык

29 сентября Литература

30 сентября Обществознание

01 октября Математика

03 октября География

06 октября Биология

13 октября История

15 октября Труд (технология)

17 октября Физика

20 октября Основы безопасности и защиты Родины

Приложение 2

к приказу № 66 А

от 01.09.2025г

.

 Состав оргкомитета по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ им. Н.С. Прокина с. Николо-Барнуки

Председатель: Прокина М.В. - директор МБОУ СОШ им. Н.С. Прокина с. Николо-

Барнуки;

Заместитель: Кузнецова Е.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

Секретарь: Мясникова С.Е. – учитель, ответственный за воспитательную работу.

Члены оргкомитета:

Осипова О.А.  - учитель начальных классов;

Цыганова Т.А. - учитель начальных классов.

                                 Жюри олимпиады по математике

1  Дакина В.В. - председатель , учитель математики, информатики,

2. Кузнецова Е.В. – учитель химии, биологии.

3. Цыганова Т.А.- учитель начальных классов,

4. Кучеренкова О.А. – учитель русского языка и литературы,

5. Мясникова С.Е.- учитель географии, истории

Жюри олимпиады информатике,

1  Дакина В.В. - председатель , учитель математики, информатики,

2. Кузнецова Е.В. – учитель химии, биологии.

3. Цыганова Т.А.- учитель начальных классов,

4. Кучеренкова О.А. – учитель русского языка и литературы,

5. Мясникова С.Е.- учитель географии, истории

Жюри олимпиады физике

1. Кузнецова Е.В. – председатель, учитель физики

2  Дакина В.В. - учитель математики, информатики,

3. Цыганова Т.А.- учитель начальных классов,

4. Кучеренкова О.А. – учитель русского языка и литературы,

5. Мясникова С.Е.- учитель географии, истории

Жюри олимпиады по русскому языку

           1. Знобишина Л.П. – председатель, учитель русского языка и литературы,

2.  Кузнецова Е.В. – учитель химии, биологии

3. Кучеренкова О.А. – учитель английского языка,

4. Мясникова С. Е. – учитель географии, истории,

5. Осипова О.А. – учитель обществознания.

Жюри олимпиады по литературе

           1. Кучеренкова О.А. – председатель, учитель русского языка и литературы,

2.  Кузнецова Е.В. – учитель химии, биологии

3. Знобишина Л.П. – учитель русского  языка и литературы

4. Мясникова С. Е. – учитель географии, истории,

5. Осипова О.А. – учитель обществознания.

Жюри олимпиады по истории, обществознанию

           1. Мясникова С. Е. – председатель учитель географии, истории

           2. Кучеренкова О.А. –учитель русского языка и литературы,

3.  Кузнецова Е.В. – учитель химии, биологии

4. Знобишина Л.П. – учитель английского языка,

5. Осипова О.А. – учитель обществознания.

Жюри олимпиады по английскому языку

           1. Знобишина Л.П. – председатель,  учитель английского языка

           2. Кучеренкова О.А. – учитель русского языка и литературы,

3.  Кузнецова Е.В. – учитель химии, биологии

4. Мясникова С. Е. – учитель географии, истории,

5. Осипова О.А. – учитель обществознания.

Жюри олимпиады по физической культуре

           1. Рыбаков А.Н. – председатель, учитель физической культуры, ОБЗР, труда

(технологии)

2. Кузнецова Е.В. – заместитель директора по УВР,

3. Осипова О.А. – учитель начальных классов,

4. Цыганова Т.А. – учитель начальных классов,

5. Дакина В.В. – учитель математики, информатики.

Жюри олимпиады по ОБЗР

           1. Рыбаков А.Н. – председатель, учитель физической культуры, ОБЗР, труда

(технологии)

2. Кузнецова Е.В. – заместитель директора по УВР,

3. Осипова О.А. – учитель начальных классов,

4. Цыганова Т.А. – учитель начальных классов,

5. Дакина В.В. – учитель математики, информатики.

Жюри олимпиады по труду (технологии)

           1. Рыбаков А.Н. – председатель, учитель физической культуры, ОБЗР, труда

(технологии)

2. Кузнецова Е.В. – заместитель директора по УВР,

3. Осипова О.А. – учитель начальных классов,

4. Цыганова Т.А. – учитель начальных классов,

5. Дакина В.В. – учитель математики, информатики.

 Состав жюри по биологии, химии

             1. Кузнецова Е.В. – председатель, учитель химии, биологии,

2. Мясникова С.Е. – учитель географии

3. Дакина В.В. – учитель математики, информатики.

4. Кучеренкова О.А. – учитель русского языка и литературы,

5. Рыбаков А.Н. –учитель физической культуры, ОБЗР, труда (технологии)

Состав жюри по географии

             1. Мясникова С.Е. – председатель, учитель географии,

2.Кузнецова Е.В. – учитель химии. биологии

3. Дакина В.В. – учитель математики, информатики.

4. Кучеренкова О.А. – учитель русского языка и литературы,

5. Рыбаков А.Н. –учитель физической культуры, ОБЗР, труда (технологии)

Состав апелляционной комиссии при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Мясникова С.Е. – председатель, учитель географии, истории;

2. Знобишина Л.П. -  заместитель председателя, учитель русского языка и

литературы;

3. Цыганова Т.А. – секретарь, учитель начальных классов.

Приложение 3

к приказу № 66 А

       от 01.09.2025г

Рейтинговая итоговая таблица индивидуальных результатов участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного

года

по

(название предмета)

№ п/ п Фамилия
, имя,

отчество

Код
участник

а

Наименование

образовательно

й организации

Класс

обучени

я

Результа

т

(баллы)

Статус

(победитель

/ призёр/

участник)
1 2 3 4 5 6 7

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Н.С. Прокина
	с. Николо-Барнуки Сосновоборского района Пензенской области       (МБОУ СОШ им. Н.С. Прокина с. Николо-Барнуки)
	с. Николо-Барнуки
	Рейтинговая итоговая таблица индивидуальных результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года